
 

 

An folgenden Tagen gelten Sonderfahrpläne (kurzfristig zu finden u. a. im Internet):
-	 7. und 8. Mai 2016:  Radebeuler Karl-May-Festtage im Lößnitzgrund

-	 17. und 18. September 2016:  Schmalspurbahn-Festival auf der Lößnitzgrundbahn

-	 6. Dezember 2016:  Nikolausfahrt für Kindergruppen

Radebeul Ost – Radeburg
Fahrtage

Zug-Nr.
O 

4000
A, K 

4002/04
W 

4006
M 

4008
F 

4010
W 

4012
M 

4014
Z 

4016
B 

4018
O 

4020
B 

4022
km

Radebeul Ost 0,0 ab 11.00 11.00 11.15 11.30 12.35 14.03 15.10 15.15 15.15 15.15 …
Weißes Roß 1,6 ab 11.08 11.08 11.23 11.38 12.41 14.10 15.17 15.23 15.23 15.23 …
Lößnitzgrund 3,5 ab 11.15 11.15 11.30 11.49 12.47 | 15.28 15.30 15.30 15.30 …
Friedewald Hp 4,8 ab 11.21 11.21 11.36 11.57 12.51 14.21 15.36 15.36 15.36 15.36 …

Friedewald Bad 6,1
an 11.26 11.26 11.41 12.04 12.55 14.25 15.43 15.41 15.41 15.41 …
ab 11.32 11.32a 11.48 12.15 12.56 14.26 15.45 15.45 15.45 15.45 …

Moritzburg 8,6
an 11.40 11.40a 11.56 12.23 13.02 14.34 15.53 15.53 15.53 15.53 …
ab 12.05 12.05 … … 13.04 14.37 … … 16.06 16.15 17.57

Cunnertswalde 10,3 ab X X … … X | … … | X |
Bärnsdorf 11,6 ab 12.15 12.16 … … 13.13 14.45 … … 16.20 16.25 18.07
Berbisdorf 13,9 ab an 12.24 … … 13.20 14.53 … … 16.29 an 18.16
Berbisdorf Anbau 15,2 ab … X … … X X … … X … X
Radeburg 16,6 an … 12.34 … … 13.28 15.00 … … 16.39 … 18.26

Radeburg – Radebeul Ost
Fahrtage

Zug-Nr.
O 

4001
W, M 

4003/05
A, K 
4007

M 
4009

W 
4011

O 
4013

Z 
4015

F 
4017

B 
4019

B 
4021

km

Radeburg 16,6 ab … … 14.00 … 16.15 … … 16.56 17.18 19.00
Berbisdorf Anbau 15,2 ab … … X … X … … X X X
Berbisdorf 13,9 ab … … 14.10 … 16.25 … … 17.06 17.28 19.10
Bärnsdorf 11,6 ab 12.53 … 14.19 … 16.34 17.15 … 17.15 17.37 19.19
Cunnertswalde 10,3 ab X … X … | X … X | |

Moritzburg 8,6
an 13.03 … 14.29 … 16.43 17.25 … 17.25 17.47 19.29
ab 13.05 13.05 14.35 16.46 16.46 17.33 17.33 17.33 … 19.30

Friedewald Bad 6,1
an 13.13 13.13 14.43 16.54 16.54 17.40 17.40 17.40 … 19.37
ab 13.20 13.20 14.52 16.55 16.55 17.49 17.49 17.49 … 19.38

Friedewald Hp 4,8 ab 13.26 13.26 14.58 17.01 17.01 17.55 17.55 17.55 … 19.44
Lößnitzgrund 3,5 ab 13.31 13.31 15.03 17.07 17.07 18.00 18.00 18.00 … 19.49
Weißes Roß 1,6 ab 13.38 13.38b 15.10 17.14 17.14 18.07 18.07 18.07 … 19.56
Radebeul Ost 0,0 an 13.44 13.44b 15.16 17.21 17.21 18.13 18.13 18.13 … 20.02

Jahresfahrplan 2016� Tradit ion#bahn Radebeul

A = Zug fährt am 5. Juni und 2. Oktober 2016

B = Zug fährt am 26. November 2016

F = Zug fährt am 7. Februar 2016

K = Zug fährt am 3. Juli und 7. August 2016

M = Zug fährt am 29. und 30. Oktober 2016

O = Zug fährt vom 26. bis 28. März 2016

W = Zug fährt am 4. Dezember 2016

Z = Zug fährt am 6. August 2016

| = Zug hält nicht 
X = Zug hält nur auf Verlangen 
    bitte dem Zugpersonal rechtzeitig mitteilen

Stand: 8. Oktober 2015  Änderungen bleiben vorbehalten!

a:  Zug 4004 (K) ab Friedewald Bad 11.35,  an Moritzburg 11.56 b:  Zug 4005 (M) ab Weißes Roß 13.39, an Radebeul Ost 13.47

18



 

 

Unsere Fahrtage Unsere Fahrpreise
Einfache Fahrt 

ab Radebeul Ost oder Weißes Roß bis Moritzburg bis Radeburg
1 Erwachsener 7,00 Euro 8,00 Euro
1 Kind (6 bis 14 Jahre einschließlich 15. Geb.) 3,50 Euro 4,00 Euro

Hin- und Rückfahrt 
ab Radebeul Ost oder Weißes Roß bis Moritzburg bis Radeburg
1 Erwachsener 13,00 Euro 14,00 Euro
1 Kind (6 bis 14 Jahre einschließlich 15. Geb.) 6,50 Euro 7,00 Euro
Familienkarte (bis 2 Erwachsene und 4 Kinder) 26,00 Euro 30,00 Euro
Gruppen ab 10 Personen je Erwachsener 12,00 Euro 13,00 Euro
Gruppen ab 10 Personen je Kind 6,00 Euro 6,50 Euro

Firmenausfl üge, Vereinsfahrten, Hochzeitszüge …

Wollen Sie Ihren Gästen, Mitarbeitern, Freunden oder Ihrer Familie etwas Besonderes bieten? 
Dann chartern Sie einen Extra-Zug, den wir gern nach Ihren Wünschen auf die Strecke schicken.

Wir laden Sie recht herzlich ein!

Mit freundlicher Unterstützung von:

Kulturraum Meißen – Sächsische Schweiz-Osterzgebirge, Stadt Radebeul,
Stiftung BahnSozialWerk, Meißner Sparkassenstiftung im Freistaat Sachsen,

Verkehrsverbund Oberelbe, SDG Sächsische Dampfeisenbahngesellschaft mbH, 
ENSO Energie Sachsen Ost AG, Modelleisenbahnen Grundkötter GmbH

7. Februar 2016 F Faschingsexpress zum Radeburger Karnevalsumzug
26. März 2016 O Osterhasenexpress, keine Familien- und Gruppenermäßigungen
27. März 2016 ♦ O Osterhasenexpress, keine Familien- und Gruppenermäßigungen
28. März 2016 O Osterhasenexpress, keine Familien- und Gruppenermäßigungen

7. Mai 2016 – Karl-May-Festtage, Pendelverkehr in den Lößnitzgrund
8. Mai 2016 – Karl-May-Festtage, Pendelverkehr in den Lößnitzgrund
5. Juni 2016 ♦ A Dixieland-Fahrt in den Sommer, Konzert-Zuschlag
3. Juli 2016 ♦ K Karl-May-Fahrt, Zugüberfall nicht ausgeschlossen

16. Juli 2016 – Schmalspurbahn-Festival auf der Weißeritztalbahn, SDG-Tarif
17. Juli 2016 – Schmalspurbahn-Festival auf der Weißeritztalbahn, SDG-Tarif

6. August 2016 Z Zuckertütenfahrt nach Moritzburg, ABC-Schützen fahren frei
7. August 2016 ♦ K Karl-May-Fahrt, Zugüberfall nicht ausgeschlossen

17. September 2016 ♦ – Schmalspurbahn-Festival auf der Lößnitzgrundbahn, SDG-Tarif
18. September 2016 ♦ – Schmalspurbahn-Festival auf der Lößnitzgrundbahn, SDG-Tarif

2. Oktober 2016 ♦ A Fahrt in den Goldenen Herbst
29. Oktober 2016 M Pendelfahrten mit dem Dieselzug zum Fisch- und Waldfest nach Moritzburg
30. Oktober 2016 ♦ M Pendelfahrten mit dem Dieselzug zum Fisch- und Waldfest nach Moritzburg

26. November 2016 ♦ B Pendelfahrten mit dem Dieselzug zum Bärnsdorfer Weihnachtsmarkt
4. Dezember 2016 W Adventsfahrten mit dem Nikolaus, keine Familien- und Gruppenermäßigungen
6. Dezember 2016 ♦ – Nikolausfahrt für Kindergärten und Grundschulen, Sonderpreis

Vorschau 2017
26. Februar 2017 Faschingsexpress zum Radeburger Karnevalsumzug

Jahresfahrplan 2016   Tradit ion#bahn Radebeul

Vorverkauf, Bestellungen und Gruppenreservierungen montags bis freitags 
von 8.00 bis 12.00 Uhr, dienstags bis 18.00 Uhr in unserer Geschäftsstelle:

Traditionsbahn Radebeul e. V. · Am Alten Güterboden 4 · 01445 Radebeul
Postanschrift: Postfach 10 02 01 · 01436 Radebeul · Tel. 0351 2134461 · Fax 0351 2134464
verein@trr.de · www.traditionsbahn-radebeul.de

Schmalspurbahnmuseum im Historischen Güterboden Radebeul Ost
An den mit ♦ gekennzeichneten Fahrtagen ist von 12.30 bis 17.30 Uhr für Sie geöffnet.
In Verbindung mit einer am gleichen Tag auf der Lößnitzgrundbahn gültigen Fahrkarte 
der TRR bzw. SDG erhalten Sie einen ermäßigten Eintritt. 
Weitere Öffnungstage und mehr Informationen unter www.ssb-museum.de

Stand: 8. Oktober 2015 Änderungen bleiben vorbehalten!

Stand: 8. Oktober 2015 Änderungen bleiben vorbehalten!19



Tradit ion#bahn Radebeul
 eine Fahrt im histiorischen Traditionszug  immer ein Erlebnis

Traditionsbahn Radebeul e. V. Postfach 10 02 01 | 01436 Radebeul www.traditionsbahn-radebeul.de
Sie erreichen uns in der Geschäftsstelle: Am Alten Güterboden 4 | 01445 Radebeul | Telefon 0351 2134461 | Fax 0351 2134464 | E-Mail verein@trr.de

… für Familien 
3. Juli und 7. August 2016
Karl-May-Fahrt, Zugüberfall 
nicht ausgeschlossen 

6. August 2016
Zuckertütenfahrt nach Moritzburg – 
Schulanfänger fahren frei

…  für Genießer
5. Juni 2016
Dixieland-Fahrt in den Sommer

2. Oktober 2016
Fahrt in den Goldenen Herbst

… für Ausflügler 
29. und 30. Oktober 2016
Zum Fisch- und Waldfest nach Moritzburg 

26. November 2016
Züge zum Bärnsdorfer Weihnachtsmarkt

Zuckertütenfahrt nach Moritzburg – 
Schulanfänger fahren frei

… für Ausflügler 


	18
	19
	20



